
EU A SVĚT

Pracovní listy

K
v

íz
y

 p
ro

 Z
Š

01

01 Jak státy v EU rozhodují  
o zahraničních otázkách?
a) většina států musí souhlasit
b) všechny státy musí souhlasit
c) stačí, když souhlasí  

polovina členských států

02 Doplňte zástupce  
do jednotlivých orgánů EU: 
 
 
 
 
 

03 Delegace EU v zahraničí mohou  
pomoci českým občanům,  
kteří cestují v zahraničí.
a) ano
b) ne

04 Mezi kandidátské země nepatří:
a) Turecko
b) Maroko
c) Černá Hora

05 Před vstupem do EU musí  
kandidátská země přijmout euro.
a) ano
b) ne

06 Co je humanitární pomoc?
a) dlouhodobá podpora zemí  

při výstavbě infrastruktury
b) podpora zemím postižených krizí
c) dlouhodobá podpora vzdělávání  

v rozvojových zemích

07 Do kterých zemí je humanitární  
pomoc z EU směřována?
a) Čína
b) Japonsko
c) Ukrajina

08 V roce 2012 EU dostala  
Nobelovu cenu míru za:
a) mírový dialog s Čínou
b) aktivity v oblasti lidských práv
c) dodržování základních hodnot, jako  

jsou demokracie, svoboda uvnitř Unie

09 S kým EU nemá uzavřenou dohodu  
o vzájemném obchodě?
a) USA
b) Kanada
c) Vietnam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÉMATA ESEJÍ PRO ZŠ

1.  Co mi přináší členství ČR v EU?

2. Jak bude Evropa vypadat za 30 let?

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO ZŠ

Jak by mohla být EU ve světě silnější?  
Měla by se dále rozšiřovat nebo prohlubovat 
partnerství např. s Čínou nebo USA a s dalšími 
státy či budovat vlastní armádu? Diskutujte  
ve skupinách, případně s celou třídou.

Jakými způsoby se EU snaží pomáhat státům, 
které bojují s hladem nebo chudobou? Třída 
se rozdělí do skupin a pokusí se na každém 
kontinentu najít regiony/země, které trápí tyto 
problémy. Jak je lze řešit a jak pomáhá Česko  
a EU? Diskutujte ve skupinách, případně  
s celou třídou.

a) Evropská komise
b) Evropská rada
c) Evropskýslužba  

pro vnější činnost 
 

I.) diplomat/
diplomatka

II.) předseda vlády/
prezident

III.) komisař/ 
komisařka


